证券代码：603377        证券简称：ST 东时     公告编号：临 2024-142

转债代码：113575        转债简称：东时转债

东方时尚驾驶学校股份有限公司

关于公司及子公司部分银行账户被冻结的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

东方时尚驾驶学校股份有限公司（以下简称“公司”）及全资子公司东方时

尚虚拟现实技术应用（北京）有限公司（以下简称“虚拟现实公司”）前期发生

银行账户被冻结情况详见公司于 2024 年 8 月 29 日披露的《关于部分银行账户

被冻结的公告》（公告编号：临 2024-139）。经核实了解，现补充披露相关情况

如下：

一、银行账户被冻结的基本情况

经自查，公司及全资子公司虚拟现实公司共 27 个银行账户被冻结，被冻结

资金合计人民币 1,962,298.85 元，占公司最近一期经审计净资产的 0.11%。其

中，募集资金账户被冻结 1,087,438.87 元，占公司最近一期经审计净资产的

0.06%。本次公司及子公司被冻结的账户明细如下：

序

号
公司名称 开户行 账号 账户性质

冻结账户金额

（人民币元）

1
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

工行大兴支行营

业部
020*************760 一般户

200,823.44

2
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

中国工商银行股

份有限公司北京

兴盛街支行

020*************271 一般户

398,650.78

3
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

北京农村商业银

行股份有限公司

大兴支行

090*************473 基本户

163,521.01

4
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

北京农商行大兴

支行狼垡分理处
090*************685 一般户

12.25

5
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

浙商银行北京分

行

100****************07

9
一般户

8,541.12

6 东方时尚驾驶学 建行北京北环支 110**************334 一般户

校股份有限公司 行 10,484.91

7
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

交通银行北京兴

华大街支行

110***************56

2
一般户

1.00

8
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

交通银行北京通

州梨园支行

110***************96

6

专用存款

账户

1,087,438.87

9
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

杭州银行北京丰

台支行
110*************490 一般户

6,923.48

10
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

建行北京宣武支

行
110**************720 一般户

19,879.08

11
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

招商银行北京方

庄支行
110*********109 一般户

34,265.72

12
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

中国银行北京三

里河支行
320******300 一般户

945.89

13
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

兴业银行花园路

支行
321************723 一般户

5,604.39

14
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

中国银行北京国

贸支行
325******328 一般户

406.32

15
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

民生银行北京大

兴新城支行
696***688 一般户

0.13

16
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

中国民生银行股

份有限公司北京

西长安街支行

699***811 一般户 2,283.67

17
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

上海浦东发展银

行股份有限公司

北京大兴支行

914**************193 一般户

3,586.22

18
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

北京银行北辰路

支行

010*****************3

24
一般户

1.00

19
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

北京银行黄村支

行

010*****************2

62
一般户

1.00

20
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

浙商银行大兴支

行

100****************11

7
一般户

1.00

21
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

交通银行北京通

州梨园支行

110***************78

5
一般户

1.00

22
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

中国农业银行股

份有限公司北京

市分行营业部

112***********477 一般户

1.00

23
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

华夏银行北京康

庄路支行
158***********922 一般户

1.00

24
东方时尚驾驶学

校股份有限公司

中信银行北京海

淀支行
811*************292 一般户

-

25

东方时尚虚拟现

实技术应用（北

京）有限公司

中国农业银行股

份有限公司北京

西红门支行

111***********712 基本户

18,028.46

26

东方时尚虚拟现

实技术应用（北

京）有限公司

民生银行北京成

府路支行
635***797 一般户

403.59

27

东方时尚虚拟现

实技术应用（北

京）有限公司

中信银行北京海

淀支行
811*************543 一般户

492.52

合计 1,962,298.85

二、银行账户被冻结的主要原因

经公司自查了解，本次银行账户被冻结主要涉及以下事项：

1、中信银行股份有限公司北京分行与公司（以下简称“中信银行北京分行”，

贷款方）、东方时尚投资有限公司（以下简称“东方时尚投资”，保证人）及徐雄

（保证人）金融借款合同纠纷一案审理过程中，达成和解，北京市东城区法院出

具了民事调解书；鉴于公司、东方时尚投资、徐雄未按调解书如期履行还款计划，

中信银行北京分行向北京市东城区人民法院申请强制执行（（2024）京 0101 执

4995 号），执行过程中在法院主持下双方签署《执行和解协议》，目前《执行和

解协议》仍在履行过程中，尚未归还中信银行北京分行的本金为 1,994.04 万元。

公司将持续关注该诉讼事项的后续进展，并及时按照相关法律法规的要求履行信

息披露义务。

2、虚拟现实公司与北京亦庄国际融资租赁有限公司（以下简称“亦庄国际

租赁”）于 2022 年 5 月 23 日签订了《融资租赁协议》，由公司及徐雄为虚拟现

实公司提供连带责任担保，经公司及徐雄签署的《保证合同》已在北京市中信公

证处办理了强制执行公证。因虚拟现实公司未能如期清偿债务，亦庄国际租赁向

北京市大兴区人民法院申请强制执行，北京市大兴区人民法院已依法立案执行，

并出具《执行通知书》（2024）京 0115 执 9595 号。截至本公告披露日，尚未归

还亦庄国际租赁的应付租金涉及金额为 1,333.03 万元。目前，公司正积极与相

关方进行沟通、协商，以采取有效措施争取尽快解决争议。

3、石家庄利正驾驶员服务中心（普通合伙）与石家庄东方时尚驾驶培训有

限公司及公司关于委托合同纠纷事宜，诉讼金额 95.6 万元（未含利息、诉讼费

用等），石家庄利正驾驶员服务中心（普通合伙）向河北省井陉县人民法院提出

的诉前财产保全申请。截至本公告披露日，公司尚未收到法院保全裁定文书。公

司知悉上述事宜之后，正在积极与相关方进行沟通联系，力求妥善处理此次银行

账户资金被冻结事项，争取早日解封被冻结的银行账户，减少其对公司日常运营

的影响最大程度维护公司的合法权益。目前该案件尚未开庭审理。

特此公告。

东方时尚驾驶学校股份有限公司董事会

2024 年 8 月 30 日